МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	10.04.2007

	№ 222

	с. Каргасок

	О положениях «Об удостоверении депутата Думы Каргасокского района» и «О нагрудном знаке депутата Думы Каргасокского района».

	В соответствии со статьей 6 Закона Томской области от 09.10.1997 № 572 «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления и выборного должностного лица местного самоуправления в Томской области» (в ред. от 06.06.2006 № 112-ОЗ).

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Думы Каргасокского района. (Приложение 1).
2. Утвердить положение «О нагрудном знаке депутата Думы Каргасокского района». (Приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Утверждено

решением Думы

Каргасокского  района

10.04.2007 № 222

Приложение 1.

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ ДЕПУТАТА ДУМЫ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
1.Общие положения

1.1. Удостоверение депутата Думы Каргасокского района (далее - удостоверение) является основным документом, подтверждающим полномочия депутата Думы Каргасокского района.

1.2. Удостоверения депутатам Думы Каргасокского района выдаются за подписью Председателя Думы Каргасокского района. Председателю Думы Каргасокского района удостоверение выдается за подписью Главы Каргасокского района.

1.3. Выдача депутатам Думы Каргасокского района удостоверений производится на заседании Думы Каргасокского района под их роспись в журнале учета и выдачи удостоверений депутатов Думы Каргасокского района.

1.4. Депутат Думы Каргасокского района обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утери (порчи) удостоверения депутат Думы подает на имя Председателя Думы Каргасокского района заявление о выдаче нового удостоверения

На основании распоряжения Председателя Думы Каргасокского района специалист Думы Каргасокского района оформляет новое удостоверение.

1.5. По истечении срока полномочий Думы Каргасокского района действующего созыва удостоверение считается недействительным и подлежит возврату специалисту Думы Каргасокского района. Лицо, являвшееся депутатом Думы Каргасокского района, вправе обратиться с заявлением на имя Председателя Думы Каргасокского района о возврате ему удостоверения.

1.6. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Думы Каргасокского района удостоверение возвращается им специалисту Думы.

1.7. В случае смерти депутата Думы Каргасокского района удостоверение оставляется членам его семьи.

2. Описание образца удостоверения депутата Думы Каргасокского района
2.1. Депутатам Думы Каргасокского района выдается удостоверение единого образца (Образец прилагается к настоящему положению). Удостоверение депутата Думы Каргасокского района (далее - удостоверение) представляет собой книжечку в кожаной обложке красного цвета размером 100мм x 65мм.

2.2. На внешней стороне удостоверения воспроизводится выполненная фольгой цвета золота надпись в три строки прописными буквами «Томская область. Дума Каргасокского района».

2.3. На левой стороне внутренней наклейки удостоверения оставлено чистое поле для цветной фотографии владельца удостоверения, выполненной на матовой фотобумаге анфас без головного убора размером 30мм x 40мм . Фотография скрепляется печатью Думы Каргасокского района.

Слева вверху от фотографии владельца удостоверения помещается герб Каргасокского района. Ниже изображения герба печатается на первой строчке фамилия депутата Думы Каргасокского района заглавными жирными буквами. На второй строчке прописными жирными буквам печатается имя и отчество депутата Думы Каргасокского района. Ниже в пять строчек располагается надпись «Депутат Думы Каргасокского района по двухмандатному округу № __». Слово «Депутат» выделено жирным шрифтом. В нижней левой части помещается надпись «Председатель Думы и через пробел (для подписи) фамилия Председателя Думы Каргасокского района
2.4. В середине верхней части правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается герб Каргасокского района. Ниже герба в одну строку печатается «Депутат Думы Каргасокского район». Ниже располагается фамилия депутата Думы Каргасокского района, напечатанная жирными заглавными буквами. На следующей строке жирными прописными буквами печатаются имя и отчество депутата Думы Каргасокского района. Ниже в четыре строки располагается текст «Имеет право на льготы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Томской области, Уставом муниципального образования «Каргасокский район». Затем в три строки располагается надпись «Удостоверение действительно с ( дата) по (дата)

2.5. Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бланках.

Приложение к Положению об удостоверении депутата Думы Каргасокского района, утвержденного решением Думы Каргасокского района от  10.04.2007 № 222

Образец удостоверения депутата Думы Каргасокского района.

	Томская область

Дума

Каргасокского района

[image: image1.jpg]

         ФАМИЛИЯ

           Имя Отчество

       Депутат

  Думы Каргасокского района

          Томской области

                                по двухмандатному

                           избирательному округу № __

Председатель Думы                         Фамилия
	[image: image2.jpg]

Депутат Думы Каргасокского района

ФАМИЛИЯ

Имя Отчество

Имеет право на льготы, предусмотренные, законодательством Российской Федерации, Томской области и Уставом муниципального образования  «Каргасокский район»

Удостоверение действительно

С _____

По ______

Утверждено

решением Думы
Каргасокского района

от 10.04.2007 № 222
Приложение 2

ПОЛОЖЕНИЕ

О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ДЕПУТАТА

ДУМЫ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения.

1.1. Нагрудный знак депутата Думы  Каргасокского района (далее - нагрудный знак) выдается депутату Думы Каргасокского района.

1.2. Нагрудные знаки изготавливаются в соответствии с утвержденным образцом.

1.3. Выдача нагрудного знака осуществляется Думой Каргасокского района под роспись депутата Думы Каргасокского района в журнале учета и выдачи нагрудных знаков депутатов Думы Каргасокского района.

1.4. Депутат Думы Каргасокского района обязан обеспечить сохранность нагрудного знака.

В случае утери (утраты) нагрудного знака депутат Думы Каргасокского района подает на имя Председателя Думы Каргасокского района заявление о выдаче нового нагрудного знака.

На основании распоряжения Председателя Думы Каргасокского района   депутату Думы Каргасокского района выдается новый нагрудный знак.

В случае порчи нагрудного знака он подлежит замене  на новый нагрудный знак при условии возврата ранее выданного.

1.5. По истечении срока полномочий Думы Каргасокского района, либо в случае досрочного прекращения полномочий депутата  Думы Каргасокского района право ношения нагрудного знака прекращается, при этом нагрудный знак остается у его владельца.

2.Описание образца нагрудного знака депутата Думы Каргасокского района

2.1.Нагрудный знак депутата Думы Каргасокского района (далее - нагрудный знак) представляет собой стилизованное изображение флага размером 31х 20 миллиметров.

2.2. Нагрудный знак  изготавливается из специального сплава. Поверхность нагрудного знака покрыта эмалью, выполненной в виде трех параллельных полос с переходом цветов сверху вниз в следующей последовательности: белый, синий, красный.

2.3. На нагрудном знаке помещаются слова: на верхней полосе - «Дума» на средней полосе- «Каргасокского», на нижней полосе – «района». Указанные слова, а также края нагрудного знака выполняются цветом «под золото».
Приложение к Положению

о нагрудном знаке депутата

Думы Каргасокского района,

 утвержденного решением

Думы Каргасокского района

от 10.04.2007 № 222
Образец нагрудного знака депутата
Думы Каргасокского района

ФОТО

КАРГАСОКСКОго